1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов

21.05.2019 г.           г. Судак

Список присутствующих:

Председатель комиссии Кубик Н.В. - заместитель главы администрации города Судака.

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам

муниципальной службы администрации города Судака.

Члены комиссии:

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации

города Судака.

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака.

Воскресенских В. Н. - председатель Общественного совета муниципального образования

городской округ Судак Республики Крым.

Приглашенные на заседание комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии Аблялимов Э. С. – заместитель главы

администрации города Судака.

 Член комиссии Скоробогатова Т. Н. - доктор экономических наук, профессор

кафедры государственного и муниципального управления Института экономики и

управления Таврической академии Крымского Федерального университета им. В. И.

Вернадского.

Член комиссии Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального

образования городской округ Судак Республики Крым.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в

администрации города Судака, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 4 заседания

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов от 25.04.2019 г.

2. О рассмотрении уведомления Общества с ограниченной ответственностью

«Гермес» о приеме на работу бывшего муниципального служащего администрации города

Судака от 24.04.2019 г.

Основание:

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу

№ 4 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 25.04.2019 г.

2

Уведомление Общества с ограниченной ответственностью «Гермес» о приеме на

работу бывшего муниципального служащего администрации города Судака от 24.04.2019

г.

1) Слушали: Председателя комиссии - Кубик Н.В.:

О регламенте работы комиссии.

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании

комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел.

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города

Судака по протоколу № 4 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и

урегулированию конфликта интересов от 25.04.2019 г., в котором принято решение:

1. Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции

муниципального (административного) управления в отношении Акционерного общества

«Туристско-оздоровительный комплекс «Судак» не входили в должностные обязанности

бывшего муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение

комиссии не требуется.

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов поступило уведомление от Общества с ограниченной ответственностью

«Гермес» (далее – ООО «Гермес») в котором указано о приеме на работу бывшего

муниципального служащего администрации города Судака на должность менеджера,

(Приказ № *-* от 15.04.2019 г., бессрочный трудовой договор). В администрации города

Судака бывший муниципальный служащий занимала должность муниципального

служащего, в ее должностные обязанности входило: 1) участвует в разработке

(корректировке) и реализации стратегии и иных документов по развитию курортов и

туризма городского округа Судак; 2) участвует в реализации мероприятий по проведению

рекламно-информационной политики администрации города Судака по продвижению

туристского продукта и созданию устойчивого имиджа курорта; 3) организует и

содействует проведению семинаров, совещаний, конференций по вопросам, входящим в

компетенцию отдела; 4) организовывает и принимает участие в работе комиссий, рабочих

групп по проведению проверочных мероприятий на предприятиях санаторно-курортного,

гостиничного комплекса, использованию пляжных территорий, эксплуатации причалов

баз-стоянок маломерных судов, обследования индивидуальных и коллективных средств

размещения; 5) обеспечивает сбор и обработку статистической информации о

заполняемости, показателях финансово-экономической деятельности санаторно-

курортных и гостиничных учреждений и другой информации; и другие.

Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с полным перечнем основных функций

должностной инструкции муниципального служащего администрации города Судака.

В должностные обязанности, исполняемые по должности менеджера ООО «Гермес»

будет входить: 1) осуществление управления предпринимательской или коммерческой

3

деятельностью предприятия, направленной на удовлетворение нужд потребителей и

получение прибыли за счет стабильного функционирования, поддержания деловой

репутации и в соответствии с предоставленными полномочиями и выделенными

ресурсами; 2) способствование наращиванию объема сбыта услуг, продукции,

повышению качества, конкурентоспособности, бережного и результативного

использования ресурсов компании; 3) налаживание деловых контактов с партнерами.

Организация системы сбора служебной информации для обмена опытом, расширения

внешних связей; 4) участие в разработке инновационной и инвестиционной деятельности,

рекламной стратегии, связанной с развитием предпринимательской деятельности; 5)

осуществление руководства подчиненными ему работниками.

Также было взято объяснение у муниципального служащего администрации города

Судака, в котором она пояснила, что бывший муниципальный служащий, занимавшая в

период с мая 2016 г. по март 2019 г. должность муниципального служащего

администрации города Судака не осуществляла функции по муниципальному

(административному) управлению в отношении ООО «Гермес».

На раннее занимаемой должности бывший муниципальный служащий не

осуществляла функции муниципального (административного) управления в отношении

ООО «Гермес». Уведомление направлено 17.04.2019 г., поступило в администрацию

города Судака 24.04.2019 г., 10 - дневный срок со дня заключения трудового договора с

бывшим муниципальным служащим соблюден. Таким образом, бывшим муниципальным

служащим соблюдены требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции». На основании вышеизложенного, можно

сделать вывод о том, что дача согласия комиссии, для трудоустройства бывшего

муниципального служащего на должность менеджера Общества с ограниченной

ответственностью «Гермес», не требуется.

Решили:

По первому вопросу:

 Принять к сведению решения главы администрации города Судака по

Протоколу № 4 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики

Крым и урегулированию конфликта интересов от 25.04.2019 г.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел.

По второму вопросу:

Конфликт интересов отсутствует. Отдельные функции муниципального

управления данной организацией не входили в должностные обязанности бывшего

муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение комиссии не

требуется.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии       Н.В. Кубик

Секретарь комиссии        В.А. Атрашкевич

Член комиссии        Т. В. Пантон

Член комиссии        М. Ю. Сильчук

Член комиссии         В.Н. Воскресенских